

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1869. Wydano i rozesłano dnia 17. Kwietnia 1869. **IV. Część.**

Nr. 15.

Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z dnia 17. Lutego r. b.,
l. 7771.,

względem policzenia c. k. akademii sztuk plastycznych do rzędu zakładów, które, co do wykazania naukowego uzdolnienia do jednorocznej służby ochotniczej, mają być uważane jako równe wyższym gimnazyom lub wyższym szkołom realnym.

Odnośnie do punktu 27. obwieszczenia Namiestnictwa z dnia 23. Stycznia 1869. l. 3632. (Nr. 9. Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych), gdzie wymienione są owe zakłady naukowe w kraju, które co do wykazania naukowego uzdolnienia do jednorocznej służby ochotniczej mają być uważane jako równe wyższym gimnazyom lub wyższym szkołom realnym, ogłasza się na mocy wysokiego dekretu c. k. Ministerstwa Obrony Krajowej i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 9. b. m. l. 582 O. kr., że ze względu na istniejące w c. k. akademii sztuk plastycznych examina wstępne mogą ci uczniowie, którzy po ukończeniu niższej szkoły realnej albo niższego gimnazyum do rzeczonyj akademii wstąpią, gdy ukończywszy w niej trzylecie, wykazać się mogą, iż w ciągu tegoż uczęszczali na przepisane statutem akademii teoretyczne wykłady, na podstawie wydanego im na to ze strony akademii świadectwa, stać się pod względem służby wojskowej uczestnikami tego samego uwzględnienia, które przyznane zostało ukończonym uczniom wyższego gimnazyum i wyższej szkoły realnej.

Possinger w. r.

Nr. 16.

Obwieszczenie e. k. Namiestnictwa z dnia 27. Lutego r. b.,
l. 4367.,

**dotyczące dodatku na rzecz funduszu krajowego i indemniza-
cyjnego.**

Jego Ces. Król. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 10. Stycznia 1869. najmiłościwiej zatwierdzić uchwalony przez Sejm Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem dodatek na rzecz funduszu krajowego w kwocie (15 c.) piętnastu centów na rok 1868., a w kwocie (16½ c.) szesnastu i pół centów na rok 1869. do każdego reńskiego podatków stałych, z wliczeniem trzeciej części dodatku, niemniej dodatek na fundusze indemnizacyjne po (51 c.) pięćdziesiąt i jeden centów do każdego reńskiego podatków stałych, bez wojennego i nadzwyczajnego dodatku, na rok 1868. i 1869.

Co w skutek wysokiego dekretu e. k. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 17. Stycznia 1869. l. 638 podaje się z tem dołożeniem do powszechnej wiadomości, iż jednocześnie zarządzono pobór wymienionych dodatków na potrzeby krajowe i na fundusze indemnizacyjne za rok 1868. i 1869., o ile takowy, mianowicie za rok 1868., dotychczas uskuteczniomy nie został.

Possinger w. r.

Nr. 17.

Obwieszczenie e. k. Namiestnictwa z dnia 17. Marca 1869.,

l. 9712.,

tyczące się kwalifikacji słuchaczy medycyny do jednorocznej służby ochotniczej w szpitalach wojskowych, tudzież kształcenia jednorocznych ochotników na oficerów rezerwy korpusu furgonów.

Dla uchylenia wątpliwości, zachodzącej co do tego, kiedy słuchacz medycyny osiąga żądane w §. 23. ustawy o sile zbrojnej uzdolnienie, by mógł nawet przed uzyskaniem stopnia doktora odbyć jednoroczną służbę ochotniczą w szpitalu wojskowym, postanowiło e. k. Ministerstwo Wojny wysokiem

rozporządzeniem okólnikowem z dnia 4. Lutego 1869. l. 503., dla powszechnego zastosowania się, że uzdolnienie należy wtedy uważać za udowodnione, jeżeli dotyczący medycynier uczęszczał na dwa półrocza kliniczne.

Dalej oznajmia się na mocy wspomnianego wysokiego rozporządzenia, że kształcenie jednorocznych ochotników na rezerwowych poruczników korpusu ochotniczego jest możliwem tylko w garnizonach w Wiedniu, w Peszcie i w Pradze, i że przeto ci ochotnicy, którzy pragną uzyskać stopień oficerski w tym korpusie, muszą wybrać sobie jeden z tych garnizonów do odbycia służby czynnej.

Possinger w. r.

